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§ 12 
Höchstbeträge für Miete und Belastung 

 

(1) Die monatlichen Höchstbeträge für Miete und Belastung sind 
vorbehaltlich des § 11 Absatz 3 nach der Anzahl der zu 
berücksichtigenden Haushaltsmitglieder und nach der 
Mietenstufe zu berücksichtigen. Sie ergeben sich aus Anlage 1. 
 

(1) Die monatlichen Höchstbeträge für Miete und Belastung sind 
vorbehaltlich des § 11 Absatz 3 nach der Anzahl der zu 
berücksichtigenden Haushaltsmitglieder und nach der 
Mietenstufe zu berücksichtigen. Sie ergeben sich aus Anlage 1. 
 

 
Anzahl der zu 

berücksichtigenden 
Haushaltsmitglieder 

Mietenstufe Höchstbetrag in 
Euro 

 

Anzahl der zu 
berücksichtigenden 
Haushaltsmitglieder 

Mietenstufe Höchstbetrag in 
Euro 

 

1 I 
II 
III 
IV 
V 
VI 
VII 

347 
392 
438 
491 
540 
591 
651 
 

1 I 
II 
III 
IV 
V 
VI 
VII 

361 
408 
456 
511 
562 
615 
677 

2 I 
II 
III 
IV 
V 
VI 
VII 

420 
474 
530 
595 
654 
716 
788 
 

2 I 
II 
III 
IV 
V 
VI 
VII 

437 
493 
551 
619 
680 
745 
820 

3 I 
II 
III 
IV 
V 
VI 
VII 

501 
564 
631 
708 
778 
853 
937 
 

3 I 
II 
III 
IV 
V 
VI 
VII 

521 
587 
657 
737 
809 
887 
975 

4 I 
II 
III 
IV 
V 
VI 
VII 

584 
659 
736 
825 
909 
995 
1.095 
 

4 I 
II 
III 
IV 
V 
VI 
VII 

608 
686 
766 
858 
946 
1 035 
1 139 
 

5 I 
II 
III 
IV 
V 
VI 
VII 

667 
752 
841 
944 
1.038 
1.137 
1.251 
 

5 I 
II 
III 
IV 
V 
VI 
VII 

694 
782 
875 
982 
1 080 
1 183 
1 302 

Mehrbetrag für jedes 
weitere zu 
berücksichtigende 
Haushaltsmitglied 

I 
II 
III 
IV 
V 
VI 
VII 

  79 
  90 
102 
114 
124 
143 
157 
 

Mehrbetrag für jedes 
weitere zu 
berücksichtigende 
Haushaltsmitglied 

I 
II 
III 
IV 
V 
VI 
VII 

  82 
  94 
106 
119 
129 
149 
163 

 
  



 
 

(6) Der folgende monatliche Gesamtbetrag zur Entlastung 
bei den Heizkosten als Summe aus dem Betrag zur 
Entlastung bei den Heizkosten aufgrund der CO2-Bepreisung 
und dem Betrag der dauerhaften Heizkostenkomponente ist 
vorbehaltlich des § 11 Absatz 3 nach der Anzahl der zu 
berücksichtigenden Haushaltsmitglieder zu berücksichtigen: 
 

(6) Der folgende monatliche Gesamtbetrag zur Entlastung 
bei den Heizkosten als Summe aus dem Betrag zur 
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Anzahl der 
zu 

berücksichti-
genden 
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in Euro  

Betrag der 
dauerhaften 
Heizkosten-
komponente 

in Euro 

Gesamtbe-
trag zur 

Entlastung 
bei den 

Heizkosten 
in Euro 

Anzahl der 
zu 

berücksichti-
genden 

Haushalts-
mitglieder 

Betrag zur 
Entlastung 

bei den 
Heizkosten 

in Euro  

Betrag der 
dauerhaften 
Heizkosten-
komponente 

in Euro 

Gesamt-
betrag zur 
Entlastung 

bei den 
Heizkosten 

in Euro 

1 
2 
3 
4 
5 
 

Mehrbetrag 
für jedes 

weitere zu 
berücksichti-

gende 
Haushalts-

mitglied 
 

14,40 
18,60 
22,20 
25,80 
29,40 

 
3,60 

 

 96 
124 
148 
172 
196 

 
24 

110,40 
142,60 
170,20 
197,80 
225,40 

 
27,60 

 

1 
2 
3 
4 
5 
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 96 
124 
148 
172 
196 

 
24 

110,40 
142,60 
170,20 
197,80 
225,40 

 
27,60 

 

(7) Der folgende monatliche Betrag ist vorbehaltlich des § 11 
Absatz 3 nach der Anzahl der zu berücksichtigenden 
Haushaltsmitglieder als Klimakomponente zu 
berücksichtigen: 
 

(7) Der folgende monatliche Betrag ist vorbehaltlich des § 11 
Absatz 3 nach der Anzahl der zu berücksichtigenden 
Haushaltsmitglieder als Klimakomponente zu 
berücksichtigen: 
 

Anzahl der zu 
berücksichtigenden 
Haushaltsmitglieder 

Als Klimakomponente zu 
berücksichtigender Zuschlag 
zu den Höchstbeträgen nach 

§ 12 Absatz 1 in Euro 

Anzahl der zu 
berücksichtigenden 
Haushaltsmitglieder 

Als Klimakomponente zu 
berücksichtigender Zuschlag 
zu den Höchstbeträgen nach 

§ 12 Absatz 1 in Euro 

1 
2 
3 
4 
5 
 

Mehrbetrag für jedes weitere 
zu berücksichtigende 

Haushaltsmitglied 
 

19,20 
24,80 
29,60 
34,40 
39,20 

 
4,80 

 

1 
2 
3 
4 
5 
 

Mehrbetrag für jedes weitere 
zu berücksichtigende 

Haushaltsmitglied 
 

19,20 
24,80 
29,60 
34,40 
39,20 

 
4,80 

 

 
 
 
 


